DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

N°: 164/2022 Divulgação: quinta-feira, 18 de agosto Publicação: sexta-feira, 19 de agosto

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

Praça dos Três Poderes
Brasília - DF

CEP: 70175-900
Telefone: (61) 3217-3000

www.stf.jus.br

Ministro Luiz Fux
Presidente

Ministra Rosa Weber
Vice-Presidente

Edmundo Veras dos Santos Filho
Diretor-Geral

©2022

PRESIDÊNCIA

RESOLUÇÃO Nº 783, DE 17 DE AGOSTO DE 2022.

Altera a Resolução nº 711, de 24 de novembro de 2020.

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,  no uso das atribuições que lhe confere o art. 13, XIII e XIX, combinado com o art. 363, I, do
Regimento Interno, e considerando o disposto no art. 37 da Constituição Federal de 1988, no art. 116, inc. IX, da Lei nº 8.112, de 12 de dezembro de 1990, no art. 4º
da Lei nº 8.429, de 2 de junho de 1992, e o contido no Processo Administrativo Eletrônico nº 008011/2019,

RESOLVE:

  Art. 1º A Resolução nº 711, de 24 de novembro de 2020, passa a vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 16. Os integrantes da Comissão de Ética desempenharão suas atribuições concomitantemente com as de seus respectivos cargos, com preferência
pelas atividades da Comissão.

............................................................................................................” (NR)

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro LUIZ FUX

DISTRIBUIÇÃO

Ata da  Centésima Sexagésima Quarta Distribuição realizada em 10 de agosto de 2022.
Foram distribuídos os seguintes feitos, pelo sistema de processamento de dados:

AÇÃO CÍVEL ORIGINÁRIA 3.593 (1)
ORIGEM : 3593 - SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
PROCED. : AMAZONAS
RELATOR : MIN. ROBERTO BARROSO
AUTOR(A/S)(ES) : EMPRESA ESTADUAL DE TURISMO - AMAZONASTUR
ADV.(A/S) : MARCOS ROBERTO MARINHO CAMPOS (4492/AM)
RÉU(É)(S) : MINISTÉRIO DO TURISMO
PROC.(A/S)(ES) : ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO

AÇÃO CÍVEL ORIGINÁRIA 3.594 (2)
ORIGEM : 3594 - SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
PROCED. : MINAS GERAIS
RELATOR : MIN. GILMAR MENDES
AUTOR(A/S)(ES) : ESTADO DE MINAS GERAIS
PROC.(A/S)(ES) : ADVOGADO-GERAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001. O documento pode ser acessado pelo endereço
http://www.stf.jus.br/portal/autenticacao/autenticarDocumento.asp sob o código 218D-E8A6-E39C-CE56 e senha 68DD-7ECB-24B5-32FB

http://www.stf.jus.br/
http://redir.stf.jus.br/processo/?numero=3594&codigoClasse=500
http://redir.stf.jus.br/processo/?numero=3593&codigoClasse=500
Usuário
Realce